



Gmina Grodzisk Mazowiecki  
ul. T. Kościuszki 12A  
05-825 Grodzisk Mazowiecki  
Tel. 22 755 55 34 wew. 250  
e-mail: zamowienia@grodzisk.pl

Grodzisk Maz., dn. 09.05.2022 r.

ZP.271.41.2022

### Odpowiedź na pytania nr 1

**dot.: przetargu nieograniczonego pn.: Kompleksowa dostawa energii elektrycznej wraz z usługami dystrybucji dla obiektów i infrastruktury oraz podległych jednostek organizacyjnych Gminy Grodzisk Mazowiecki**

W związku ze złożonymi przez Wykonawców wnioskami o wyjaśnienie treści SWZ, Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 ustawy z 11.09.2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 późn. zm.), udziela odpowiedzi na niżej wymienione pytania:

#### **Pytanie 1:**

**Czy Zamawiający, uzupełni § 3 (Płatności) załącznika nr 7 do SWZ (IPU), o poniżej wskazane postanowienia umowne?:**

*1.,Ceny określone w § 3 umowy (ceny ofertowe), obowiązują wyłącznie dla PPE (obiektów Zamawiającego) przedstawionych w opisie przedmiotu zamówienia”.*

*2. „Dla nowych obiektów Zamawiającego (nowe PPE), wprowadzanych do umowy, Wykonawca przedstawi każdorazowo zaktualizowaną ofertę cenową (nowa cena – po której PPE będzie rozliczane za sprzedaż energii), po otrzymaniu od Zamawiającego wykazu dodawanych nowych PPE, wraz niezbędnymi danymi (tj. taryfa dystrybucyjna dodawanego PPE, szacowany wolumen dostawy dla PPE).*

*3. Postanowienia §3 ust.1 stosuje się odpowiednio dla dostaw realizowanych w ramach prawa opcji (art.441 PZP).*

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację SWZ.**

**Pytanie 2:**

Czy Zamawiający, jest w stanie, na etapie prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, przekazać Wykonawcy dane, dotyczące liczby dodawanych nowych PPE (w okresie trwania umowy), wraz ze wskazaniem wolumenu, dla w/w prognozowanych, nowych PPE?

**Odpowiedź: Przyłączanie nowych PPE zależy od dynamiki gminnych procesów inwestycyjnych. Nie jest możliwe wskazanie dokładnych wartości na obecnym etapie, w poprzednich latach było to około kilkunastu nowych PPE o łącznym zużyciu ponad 150 MWh/rok.**

**Pytanie 3**

Rozdział II SWZ – Wymagania stawiane wykonawcy – pkt 7 (Informacja o warunkach udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia), ppkt 4) – zdolności technicznej lub zawodowej  
Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca może przedstawić właściwe referencje, tj. obejmujące minimum 150 PPE obejmujące samą dostawę (sprzedaż) energii elektrycznej (bez usługi jej dystrybucji).

**Odpowiedź:**

**Zamawiający potwierdza.**

**Pytanie 4**

Rozdział III SWZ – Informacje o przebiegu postępowania – pkt 5

Informujemy, że w przypadku zawierania umów kompleksowych, obejmujących sprzedaż i świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej, przedsiębiorstwa energetyczne stosują wzory umów kompleksowych, które zawierają wymagane prawem postanowienia, zgodnie z ustawą z dnia 10 kwietnia 1997r. Prawo energetyczne (Dz. U. 2020 poz. 833 ze zm.). W związku z powyższym zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy z

wybranych Wykonawcą na wzorze umownym Wykonawcy, zatwierdzonym przez Zarząd Spółki, który uwzględniał będzie postanowienia Zamawiającego?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający dopuści zawarcie umowy z wybranym Wykonawcą na wzorze umownym Wykonawcy, pod warunkiem uwzględnienia w nim istotnych postanowień umownych, określonych przez Zamawiającego w załączniku nr 7 do SWZ oraz pod warunkiem braku sprzeczności pomiędzy wzorcem umownym, zatwierdzonym przez Zarząd Spółki, a innymi postanowieniami SWZ oraz postanowieniami przepisów prawa powszechnie obowiązującego.**

**Pytanie 5**

Rozdział III SWZ – Informacje o przebiegu postępowania – pkt 7

Zwracamy się zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną lub w formie elektronicznej (za pomocą podpisu elektronicznego)?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy drogą korespondencyjną.**

**Pytanie 6**

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada:

a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z późn. zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii, w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?

b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z późn. zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z

dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 649 i 730), w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie posiada statusu wytwórcy ani prosumenta w stosunku do żadnego z punktów poboru energii elektrycznej, wymienionych w dokumentacji przetargowej.**

**Pytanie nr 7**

**Pytanie 5 – § 4 ust. 3 Załącznika nr 7 do SWZ (Istotne postanowienia umowy)**

Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym oraz zasadę proporcjonalności przy udzielaniu zamówień publicznych. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści:

*„Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”.*

Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

**Odpowiedź:**

**Z uwagi na trudność szacowania wysokości straty, wynikającej z niedostarczenia energii elektrycznej w skali kilkuset PPE i dochodzenia jej na zasadach ogólnych, zamawiający podtrzymuje dotychczasowe brzmienie § 4 ust. 3 załącznika nr 7 do SWZ.**

**Pytanie nr 8**

**Pytanie 6 – § 5 ust. 2 ppkt 1) Załącznika nr 7 do SWZ (Istotne postanowienia umowy)**

Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze

zmiany ww. przepisów, od dnia ich wejścia w życie. Prosimy o dodanie do przedmiotowego zapisu zdania o treści:

*„Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy”.*

**Odpowiedź:**

**Zamawiający dokonuje modyfikacji § 5 ust. 2 pkt 1 załącznika nr 7 do SWZ, poprzez usunięcie zapisów o treści:**

**1) jeżeli zmiana stawki podatku akcyzowego lub/i podatku od towarów i usług VAT będzie powodować zwiększenie lub zmniejszenie kosztów wykonania po stronie Wykonawcy- wówczas wynagrodzenie Wykonawcy ulegnie odpowiedniej zmianie;**

**W to miejsce wprowadza zapis:**

**1) jeżeli zmiana stawki podatku akcyzowego lub/i podatku od towarów i usług VAT będzie powodować zwiększenie lub zmniejszenie kosztów wykonania po stronie Wykonawcy - wówczas wynagrodzenie Wykonawcy ulegnie odpowiedniej zmianie, wynikającej z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy.**

NACZELNIK  
Wydziału Turystyki, Kultury i Związku Publicznych  
i Zaopatrzenia Urzędu  
Adam Nagat

